1

关于召开《博士、硕士专业学位论文基本要
求》编制专家咨询会的通知

有关专业学位研究生教育指导委员会：

为进一步推进学术学位、专业学位研究生教育分类培养，

提高《博士、硕士专业学位论文基本要求》（以下简称《基本

要求》）的编制质量，加强经验交流和互促互鉴，切实提升《基

本要求》的指导性、专业性、严谨性和可操作性，根据教育

部学位管理与研究生教育司有关工作安排，定于 12 月 15 日

召开专家咨询会。有关事项通知如下。

一、会议时间

2023 年 12 月 15 日（14 日报到）

二、会议地点

中国农业大学国际会议中心三层报告厅（地址：北京市

海淀区学清路甲 38 号金码大厦 A 座）

三、参会人员

1.教育部学位管理与研究生教育司有关领导；

2.各教指委秘书长或主要负责《基本要求》编制工作的

秘书处工作人员，原则上每个教指委派 1 位代表参会；

3.有关专家；

4.学位中心有关同志。

 教育部学位与研究生教育发展中心

2

四、会议安排

12 月 15 日 上午 8:30-12:00 进行《基本要求》建设情况

交流研讨，主要内容包括教育部学位管理与研究生教育司一

级巡视员唐继卫同志介绍《基本要求》有关情况，学位中心

亓彦伟副主任介绍有关工作推进情况，有关教指委进行经验交

流发言。

12 月 15 日 下午 14:00-16:00 召开咨询专家闭门会议，

与会专家根据《基本要求》和会议材料提出咨询意见。

五、有关说明

1.会议报到地点为中国农业大学国际会议中心一层大厅。

2.会议交通住宿费用自理。

3.请于 2023 年 12 月 13 日（星期三）17:00 前将参会回

执发送至邮箱 zyxw@cdgdc.edu.cn（回执见附件）。如需要预

留住宿房间，请在参会回执中注明。

联系人：学位中心专业学位处

夏彩云 010-82378725，18801220518

        韩婷婷 010-82376892，13910744335

感谢您的大力支持！

附件：参会人员回执

教育部学位与研究生教育发展中心

                  2023 年 12 月 11 日

3

附件

参会人员回执

姓名  教指委职务

工作单位

及职务
 手机号

住宿房间

预留情况

12 月 14 日晚    需要   不需要

12 月 15 日晚    需要   不需要

说明：请于2023年12月13日17:00前将本表发送至邮箱zyxw@cdgdc.edu.cn，

原则上每个教指委指派 1 位代表参会。